СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛЕЙНИКОВСКОГО сельского поселения

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

63  сессии

от 29.01.2018 г. №151
х.Украинский
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Алейниковского сельского поселения от 13.05.2015 г. №257 «О введении в действие земельного налога на территории Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»
В связи с внесением изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации, рассмотрев протест межрайпрокуратуры от 22.01.2018г. №2-1-2-18, Совет народных депутатов Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Совета народных депутатов Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 13.05.2015г. №257 «О введении в действие земельного налога на территории Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 10 изложить в следующей редакции: «10. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

1.2. Пункт 10.1 изложить в следующей редакции: «10.1. Уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового Кодекса РФ (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.

Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о выбранном земельном участке, не вправе после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет, представлять уточненное уведомление с изменением земельного участка, в отношении которого в указанном налоговом периоде применяется налоговый вычет.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога.».

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Алейниковского сельского поселения Россошанского муниципального района».

3. Абзац 1. подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения применяется к порядку исчисления земельного налога за налоговые периоды начиная с 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Алейниковского сельского поселения.

	Глава Алейниковского сельского поселения

	Е.А.Венжега